

Pressemitteilung

David Steyn wird neuer CEO und Vorsitzender des Vorstandes der Robeco Groep N.V.

Robeco gibt die Ernennung von David Steyn (Jahrgang 1959) zum neuen Chief Executive Officer und Vorsitzenden des Vorstandes der Robeco Groep N.V. (Robeco) per 1. November 2015 bekannt.

Rotterdam, 18. September 2015 – David Steyn verfügt über mehr als 35 Jahre Erfahrung in der internationalen Asset Management Industrie in verschiedenen Management-, Investment- und Vertriebs-Funktionen. Zuvor war David Steyn verantwortlich für die Strategie bei Aberdeen Asset Management plc und Chief Operating Officer und Head of Distribution bei AllianceBernstein LP mit Sitz in London und New York. Er studierte Rechtswissenschaften an der University of Aberdeen.

David Steyn kommentierte seine Ernennung wie folgt: "Ich fühle mich geehrt, Teil eines Asset Managers mit einer solchen Geschichte und einer solch starken Reputation zu werden. Ich freue mich auf die Aufgabe, Robeco von dem exzellenten Niveau, das bereits erreicht wurde, kontinuierlich weiter voran zu bringen, um den sich entwickelnden Kundenbedürfnissen rund um den Globus gerecht zu werden."

Dick Verbeek, Vorsitzender des Aufsichtsrates, ergänzt: "Der Aufsichtsrat hat den Anteilseignern die Empfehlung zu seiner Ernennung gegeben, weil wir überzeugt sind, dass David ein ausgezeichneter Kandidat für die Position des Vorstandsvorsitzenden ist, um den Wachstumspfad, auf dem sich Robeco befindet, fortzusetzen. Wir sind sicher, dass wir auf Davids Track Record und seine Erfahrung in der Asset Management Industrie bauen können. Robeco wird unter seiner Leitung von den Chancen und Entwicklungen, die sich in den kommenden Jahren in der globalen Asset Management Industrie ergeben werden, stark profitieren. Im Namen des gesamten Unternehmens heiße ich David herzlich willkommen."

Makoto Inoue, Präsident und Chief Executive Officer der ORIX Corporation sowie Mitglied des Robeco Aufsichtsrates, äußert sich wie folgt zu der Personalie: "Es freut mich außerordentlich, David Steyn bei Robeco willkommen heißen zu können. Ich bin davon überzeugt, dass es ihm gelingen wird, die Wachstumsambitionen zusammen mit den anderen Vorstandsmitgliedern und den Mitarbeitern noch zu verstärken und weiterhin exzellente Anlageergebnisse für die Kunden zu erzielen."

Die Ernennung von David Steyn steht unter Vorbehalt der Zustimmung der niederländischen Aufsichtsbehörden. Um einen reibungslosen Übergang zu gewährleisten, wird David Steyn eng mit Roderick Munsters zusammenarbeiten, sobald die Genehmigung durch die Aufsichtsbehörden erteilt wurde. Der Rücktritt von Roderick Munsters war vor einigen Tagen bekannt gegeben worden.

Presseinformationen:

public imaging

Sandra Landsfried / Jörg Brans Goldbekplatz 3 22303 Hamburg Tel. +49-(0) 40-401 999 - 16/- 31 Fax +49-(0) 40-401 999 - 10

E-mail: landsfried@publicimaging.de / brans@publicimaging.de



Pressemitteilung

Robeco

Corporate Communications Tel. +31 (0) 10 224 2241

E-mail: cc@robeco.nl

Über Robeco

Der Investmentmanager Robeco bietet Anlageprodukte und -dienstleistungen für institutionelle und private Kunden weltweit. Die Gesellschaft verwaltet ein Anlagevermögen von ca. EUR 246 Mrd. (Stand: 31. Dezember 2014). Rund die Hälfte davon wird für institutionelle Anleger verwaltet. Im Jahr 2014 erzielte Robeco ein Nettoergebnis von rund 228 Millionen Euro (Stand: 31. Dezember 2014). Der Hauptsitz von Robeco ist Rotterdam, Niederlande. Die Gesellschaft verfügt über eine starke Präsenz in den USA, in Europa und in Asien. Darüber hinaus baut Robeco die Präsenz in den wichtigen Schwellenländern Indien und Lateinamerika gezielt aus. Robeco wurde 1929 als "Rotterdamsch Beleggings Consortium" in den Niederlanden gegründet. Heute ist Robeco das Zentrum der Asset-Management-Expertise der ORIX Corporation. Der Mehrheitsgesellschafter von Robeco hat seinen Sitz in Tokio, Japan. Zu der Robeco-Gruppe zählen Robeco Investment Management (USA), Corestone Investment Management (CH), Harbor Capital Advisors (USA), Transtrend (NL), RobecoSAM (CH) and Canara Robeco Asset Management Company (IN).

Weitere Informationen erhalten Sie auf der Homepage: www.robeco.com.